PARECER Nº 1106, DE 2012
DA COMISSÃO DE TRANSPORTES E COMUNICAÇÕES, SOBRE O PROJETO DE LEI N° 1104, DE 2011
De autoria do ilustre Deputado Welson Gasparini, o Projeto de Lei nº 1104, de 2011, tem a finalidade de dar denominação a dispositivo que especifica.

Regimentalmente, a proposta entelada cumpriu pauta, não tendo recebido emendas ou substitutivos.

Em seguida, recebeu parecer favorável, na forma do substitutivo apresentado, da Comissão de Constituição, Justiça e Redação.

Vem, agora, a esta Comissão de Transportes e Comunicações para ser apreciada quanto ao mérito.
Ao fazê-lo, verificamos que a justificativa do projeto demonstra muito bem a necessidade de adoção da medida ora preconizada.

              Assim sendo, manifestamo-nos favoravelmente à aprovação do Projeto de Lei nº 1104, de 2011, na forma do substitutivo apresentado pela Comissão de Constituição, Justiça e Redação.

a) Baleia Rossi - Relator
Aprovado o substitutivo da CCJR e prejudicado o projeto na forma originalmente apresentada.
Sala das Sessões, em 08/08/2012

a) Edmir Chedid – Presidente
Rogério Nogueira – Baleia Rossi – Chico Sardelli – Gerson Bittencourt – João Caramez – José Zico Prado – Marcos Neves – Orlando Morando – Roberto Moraes – Edmir Chedid